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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om dansk indfødsret (Overgang til obligatorisk digital selv-

betjening ved ansøgning om dansk indfødsret ved naturalisation m.v.) (L 

125), som Folketingets Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 26. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Lang-

balle (DF). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Indfødsretsudvalg vedrørende for-

slag til lov om ændring af lov om dansk indfødsret (Overgang til obli-

gatorisk digital selvbetjening ved ansøgning om dansk indfødsret ved 

naturalisation m.v.) (L 125): 

 

”Vil ministeren redegøre nærmere for, hvilke sagstyper, der vil 

medføre, at Justitsministeriet anmoder om en politiafhøring, 

herunder om sager vedrørende dispensation fra de almindelige 

sprogkrav med henvisning til en gennemført uddannelse altid 

vil medføre en sådan anmodning?” 

 

Svar: 

 

1. Der kan indledningsvis henvises til pkt. 2.2.2. i lovforslagets almindeli-

ge bemærkninger, hvor spørgsmålet om den fremtidige inddragelse af poli-

tiet i forbindelse med Justitsministeriet og Folketingets Indfødsretsudvalgs 

behandling af naturalisationssager er nærmere omtalt. Der kan endvidere 

henvises til pkt. 3 i den kommenterede høringsoversigt.   

 

Som det bl.a. fremgår heraf, vil afhøring eksempelvis kunne være aktuel, 

hvor en ansøger ønsker dispensation fra de almindelige sprogkrav med 

henvisning til en gennemført uddannelse, og det findes relevant at have en 

udtalelse fra politiet om den pågældendes evner til at gennemføre en sam-

tale på dansk.  

 

Tilsvarende vil en afhøring kunne være aktuel, hvis oplysninger i ansøg-

ningen forekommer modstridende eller utilstrækkelige til at færdigbehand-

le sagen.  

 

Udtalelser om sprog vil ligeledes kunne indhentes gennem arbejdsgiverud-

talelser eller lignende, men hvor sagens oplysninger gør det ønskeligt med 

en udtalelse fra en offentlig myndighed, vurderes det hensigtsmæssigt at 

kunne anmode politiet om at gennemføre en samtale med den pågældende 

ansøger.      

 

På den baggrund foreslås det med lovforslaget, at Justitsministeriet kan 

anmode om, at en ansøger om dansk indfødsret ved naturalisation afhøres 

af politiet, hvis det vurderes af betydning for sagens oplysning. En sådan 

anmodning kan eksempelvis være foranlediget af et ønske fra Folketingets 

Indfødsretsudvalg.  

 


